Vers. 5225

prosequeretur. Hinc castellis munitissimis et omnibus claris urbibus potitus est. Tunc et urbs opulenta Carthaginensium portas aperuit : omnes enim toto pectore Belisarium, ceu patrem liberi, diligebant. Cum autem in regia Gelimeris Carthaginiensi maximas opes atque pecunias reperisset, hæc ipsa spolia perquam liberaliter in militem distribuit. Cumque sæpius acie congressus esset adversus Gelimerem, Libyæ campos sanguine tinxisset, gladios suorum cruentasset, hostium cadaveribus terram cooperuisset, tandem post multa prælia, cædes, invasiones hostiles, pugnas equestres, hastarum infractiones, scutorum collisiones, ipso Gelimere cum uxore ac liberis habitu miserabili captis, ex Africa victoriis infinitis potitus dux optimus solvit. Justinianus autem Romanorum imperator vicem ei rerum præclare gestarum referens, tam aureis quam argenteis in nummis armatum eum gladio evaginato sculpi curavit, et triumphum decrevit, in quo Gelimer ante ipsum incedebat. Eiusdem impetum virilesque animos Chosroes quoque Persarum princeps extimuit. Nam cum hoc

etiam præliis acerrimis congressus tantopere terruit hostem, ut Chosroes pacem quam bellum mallet. Idem Romam urbium principem, Romam dico veterem, Romanis recuperavit, cum a Gothis capta foret; quorum etiam regem potentissimum maximeque terribilem vivum in potestatem redegit ac pedicis constrinxit. Ipsum imperatorem denique, de vita et imperio misere periclitantem, de seditiosæ plebis manibus eripuit. Quippe sæx plebis curulium ladorum certaminumque tempore vocibus indignis imperatorem exagitabat, et immoderata garrulitate nugæ ei quasdam objiciebat. **66** Tandem minora mala majoribus cumulans Hypatium patricium, virum illustrem, ejus Anastasii propinquum qui non ita pridem regnaverat, imperatorem salutabat. Hic vero Belisarius exandescere, se ipse cohortari ad fortitudinem, nudato gladio, cum satellitibus et eximio viro Narse leonis in morem prouere mediam in hominum turbam, stultique populi examen non aliter dissipare ac Moses Madianitas, Chetæos Jesus prostravit. Cum denique gladium sanguine satis inebriasset, deprehensum est

Varix lectiones.

³⁷ στερόροπύργου AR. ³⁸ αἵματι; βαπτῆν R. ³⁹ πτωματόστρωτον RR. ⁴⁰ τέκνα R. ⁴¹ κράτους ARR. ⁴² ἰσχὺν R. ⁴³ ἀνδροφθόνων A. ⁴⁴ ὅ; RR. ⁴⁵ εἶχεν R. ⁴⁶ μέσον RR. ⁴⁷ ἀφῆκ' αὐτὸν R. ⁴⁸ ὁ δῆμος τὸν κρατοῦντα R. ⁴⁹ τῷ προβεβασιλευκῷτι R. ⁵⁰ πιμπράται ARR. ⁵¹ καὶ; om. R. ⁵² ἐπέπεσεν; εἰς μέσον A. ⁵³ ὡ; ὁ Μωῦσῆ; A.

Ἡμέρα πανηγύρεως ἡμέραν εἰς πενθίμην ·
 Τῶν γὰρ πεσόντων ἢ πληθὺς εὐρέθῃ ποσούμενη
 εἶς πέντε πρὸς τριάκοντα χιλιάδριας ὄλας.
 Τὸ μὲν οὖν πλήθος συσταλὲν ἀπέστη τῆς μανίας,
 ὅ δὲ κρατῶν ἐξέφυγε τοὺς ἐν ποσὶ κινδύνους.